
EKSPRES
INFORMACIJA
2015 m. birželio mėn.

Nr.94



             EKSPRESINFORMACIJA Nr. 94 //  www.post.lt2

2015 MEtų PAštO MOKOS  žENKlų lEIdybOS PlANAS

II 
ke

tv
ir

ti
s

PAštO MOKOS žENKlų lEIdybA
Pašto ženklų temos renkamos remiantis Pašto mokos ženklų išleidimo, išėmimo iš apyvartos ir apskaitos taisyklių, 

patvirtintų lR susisiekimo ministro 2013 m. balandžio 30 d. įsakymu Nr. 3-258, II skirsniu.
Pašto ženklų projektai renkami bei spausdinami remiantis Pašto mokos ženklų išleidimo, išėmimo iš apyvartos ir 

apskaitos taisyklių, patvirtintų lR susisiekimo ministro 2013 m. balandžio 30 d. įsakymu Nr. 3-258, III ir IV skirsniais.

Nr. Pašto ženklo pavadinimas (arba serijos) Išleidimo 
data                                            

Pašto ženklas, pašto 
blokas, serija

1.-6. lietuvos herbo simbolis Vytis monetose 2015-01-02  6 pašto ženklų 
standartinė serija

7. Euro įvedimas lietuvoje 2015-01-02 Pašto ženklas

8. Suskystintųjų gamtinių dujų terminalas 2015-01-10 ženklintas atvirukas

9.-10. lietuvos raudonoji knyga. žinduoliai
       - Ūdra (Lutra lutra)
       - Europinė audinė (Mustela lutreola)

2015-01-17 2 pašto ženklų serija

11. 500-osios Mikalojaus Radvilos Juodojo gimimo 
metinės

2015-02-07 Pašto ženklas

12. lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo aktui – 25 metai 2015-03-07 Pašto ženklas

13. technikos paminklai: Kauno tvirtovė 2015-04-11 Pašto ženklas

13a. Pakartotinis leidimas “lietuvos herbo simbolis Vytis 
monetose”

2015-04-25 2 pašto ženklų 
standartinė serija

14.-15. Europa. Senieji žaislai 2015-05-09 2 pašto ženklų serija

16. Jonui Juškai – 200 metų 2015-06-06 Pašto ženklas

17. turizmas lietuvoje 2015-06-20 Pašto ženklas

18. lietuvos tiltai 2015-07-04 Pašto ženklas

19. 2015-ieji – etnografinių regionų metai 2015-07-18 Pašto blokas

20. šiuolaikinis lietuvių menas: mada 2015-08-08 Pašto ženklas

21. Mokslo ir žinių diena 2015-08-29 Pašto ženklas

22. Mykolo Kleopo Oginskio 250-osios gimimo metinės 2015-09-26 Pašto ženklas

23. Informacinės technologijos 2015-10-24 Pašto ženklas

24. tradiciniai amatai lietuvoje 2015-11-07 Pašto ženklas

25.-26. šv. Kalėdos ir Naujieji metai 2015-11-14 2 pašto ženklų serija



             EKSPRESINFORMACIJA Nr. 94 //  www.post.lt 3

2 2015 metų pašto mokos ženklų leidybos planas

3 turinys / Išleisti II ketvirčio pašto mokos ženklai

4 technikos paminklai: Kauno tvirtovė

5 Pakartotinis leidimas “lietuvos herbo simbolis Vytis monetose”

6 Europa. Senieji žaislai

7 Jonui Juškai – 200 metų

8 turizmas lietuvoje. Naglių pažintinis takas prie Pervalkos

9 Spausdinami pašto mokos ženklai

10 Pašto vokai

11 Proginiai ir pirmos dienos datos spaudai

12                    Ab lietuvos pašto Pašto ženklų leidybos dep. siūlo

     tURINyS

                                                                          IšlEIStI PAštO žENKlAI

2015 04 11               „tECHNIKOS PAMINKlAI. KAUNO  tVIRtOVĖ“
2015 04 25            „lIEtUVOS HERbO SIMbOlIS VytIS MONEtOSE“ (Pakartotinis leidimas)
2015 05 09            „EUROPA. SENIEJI žAISlAI“
2015 06 06            „JONUI JUšKAI – 200 MEtų“
2015 06 20            „tURIZMAS lIEtUVOJE“



             EKSPRESINFORMACIJA Nr. 94 //  www.post.lt4

XIX a. antroje pusėje Rusijos caro valdžia strateginiais su-
metimais Kauną pavertė pirmos klasės tvirtove. Aplink miestą 
nuo 1882 m. įrengti 9 fortai, 12 baterijų, nutiesti keliai, karinė 
geležinkelio linija, pastatyti kareivinių miesteliai, dirbtuvės, 
laboratorijos, sandėliai, slėptuvės. 1912 m. įrengtas pirmasis 
lietuvoje aerodromas, pradėtas statyti antrasis tvirtovės fortų 
žiedas. Po Pirmojo pasaulinio karo tvirtovė prarado karinę 
paskirtį, kai kuriuose fortuose įrengti butai, dirbtuvės, karinis 
kalėjimas. Antrojo pasaulinio karo metais VI, VII ir IX fortai pav-
ersti koncentracijos stovyklomis.

PdV (FdC 2015–6)

  tECHNIKOS PAMINKlAI. KAUNO tVIRtOVĖ

Nr. 701

dail. M. Gribauskas. Ofsetas. 
Kreidinis popierius. ženklas – 35,5x30 mm.
Perf. 13 x 13¼. lape 50 (5x10) ženklų.
Nr. 701. Nominalas – 2,03 €.
tiražas – 0,200 mln.
Spausdino „Garsų pasaulis“, Vilnius, lietuva.

Išleidimo data 2015 04 11



             EKSPRESINFORMACIJA Nr. 94 //  www.post.lt 5

lIEtUVOS HERbO SIMbOlIS VytIS MONEtOSE

Išleidimo data 2015 04 25

Nr. 691A, 694A

Pakartotinis leidimas. dail. I. balakauskaitė. 
Ofsetas. Kreidinis popierius. 
ženklai savilipiai. ženklas – 24x24 mm.
Perf. 12½ x 12½. lape 25 (5x5) ženklai.
Nr. 691A, 694A. Nominalas – 0,03 €, 0,39 €.
tiražas – po 1 mln.
Spausdino „Garsų pasaulis“, Vilnius, lietuva.

šešių pašto ženklų serijoje „lietuvos herbo 
simbolis Vytis monetose“ vaizduojamas Vytis 
įvairaus laikmečio monetose – 1388-1390 leis-
to nuo Jogailos ldK denaro iki 1925 m. išleistos 
lietuvos Respublikos 5 litų monetos.

lietuvos herbas Vytis yra vienas seniausių 
herbų Europoje, ir dar iki atsirandant herbui 
simbolizavo lietuvos didįjį kunigaikštį ir jo 
giminę. Vytis taip pat įkūnija žmogaus proto, 
dvasios, sielos, jojančios ant kūno simbolizmą. 

Pirmą kartą raitelis ant žirgo kaip valstybės 
ženklas panaudotas 1366 m., o 1991 m. rugsėjo 
4 d. patvirtintas dabartinis Vyčio variantas.



             EKSPRESINFORMACIJA Nr. 94 //  www.post.lt6

EUROPA. SENIEJI žAISlAI

Išleidimo data 2015 05 09

Nr. 702-703

dail. I. balakauskaitė. Ofsetas. Kreidinis 
popierius. ženklas – 30x35,5 mm.
Perf. 13¼ x 13. lape 10 (5x2) ženklų.
Nr. 702-703. Nominalas – po 0,71 €.
tiražas – po 0,200 mln.
Spausdino „Garsų pasaulis“, Vilnius, lietuva.

PdV (FdC 2015–7)

žaislų istorija lietuvoje dar menkai tyrinėta, 
kadangi archeologinių, etnografinių ir istorinių 
šaltinių suteikiamos žinios yra skurdžios. Se-
niausi žinomi lietuviški žaislai buvo gaminami 
iš medžio. labiausiai lietuvių mėgstami žaislai 
buvo mediniai žaislai-galvosūkiai.

daugiau apie lietuvos pramoninę žaislų 
gamybos istoriją žinoma tik nuo XX a. 6 deš. pab., 
kai veiklą pradėjo žinomiausias lietuviškų žaislų 
gamintojas-fabrikas „žaislas“, gaminęs įvairias 
skardines transporto priemones ir žaislines ska-
lbimo mašinas. Vėliau pradėti gaminti plastiki-
niai ir guminiai žaislai, praplečiant ir tematiką 
– pradėti gaminti įvairūs šautuvai ir guminiai 
žvėreliai.



             EKSPRESINFORMACIJA Nr. 94 //  www.post.lt 7

JONUI JUšKAI – 200 MEtų

Išleidimo data 2015 06 06

Nr. 704

dail. V. butrimas. Ofsetas. Kreidinis popierius. 
ženklas – 35,5x30 mm.
Perf. 13 x 13¼. lape 50 (5x10) ženklų.
Nr. 704. Nominalas – 0,58 €.
tiražas – 0,300 mln.
Spausdino „Garsų pasaulis“, Vilnius, lietuva.

Pirmas dėmesį į tarmes atkreipė Jonas Juška. bendrinėje 
kalboje siūlė vartoti raides š, č arba i, ė vietoje sz, cz, v vietoj 
w, minkštumą žymėti dešininiu ženklu (‘). 1857 m. rusų ka-
lba J. Juška recenzavo A. šleicherio lietuvių kalbos gramatiką. 
Veikale „Kalbos lietuviško liežuvio ir lietuviškas statrašimas 
arba ortograpija“ pateikė pirmą išsamesnę lietuvių kalbos 
tarmių klasifikaciją. Rašė „lietuvių kalbos šaknų žodyną“, ly-
gino lietuvių, latvių ir prūsų kalbos žodžius, pateikė slavų kalbų 
atitikmenų. J. Juška – pirmasis lietuvių kalbininkas, atkreipęs 
dėmesį į lietuvių kalbos ir sanskrito santykį.

PdV (FdC 2015–8)



             EKSPRESINFORMACIJA Nr. 94 //  www.post.lt8

tURIZMAS lIEtUVOJE

Išleidimo data 2015 06 20

Nr. 705

dail. t. dragūnas. Ofsetas. Kreidinis popierius. 
ženklas – 35,5x30 mm.
Perf. 13 x 13¼. lape 50 (5x10) ženklų.
Nr. 705. Nominalas – 0,97 €.
tiražas – 0,300 mln.
Spausdino „Garsų pasaulis“, Vilnius, lietuva.

Naglių gamtos rezervato plotas – 1680 ha. Jis tęsiasi 
nuo Juodkrantės iki Pervalkos devynis kilometrus. Čia gali-
ma pamatyti Pilkąsias, dar vadinamas Mirusiomis, kopas, 
užpustytas buvusių gyvenviečių vietas, savaiminės kilmės 
miško augaliją bei po smėliu palaidotus šimtamečių miškų 
dirvožemius. dėl stiprių vėjų šiose kopose susidaro įspūdingos 
daubos ir išgraužos. Kai kur iš po smėlio išlenda senųjų 
dirvožemių fragmentai. Pažintinio tako ilgis – 1100 m. Apie 
pusę tako atkarpos eina per sutvirtintą dangą (žvyrą, lentas), 
likusi atkarpa – per smėlį. 

PdV (FdC 2015–9)



             EKSPRESINFORMACIJA Nr. 94 //  www.post.lt 9

SPAUSdINAMA

2015 07 04    „lIEtUVOS tIltAI. KREtINGOS (bAJORų) tIltAS“.
 dail. t. dragūnas. Ofsetas. Kreidinis popierius. ženklas – 35,5x30 mm.
 Nr. 706. Nominalas – 0,87 €.
 tiražas – 0,300 mln.
 Spausdina „Garsų pasaulis“, Vilnius, lietuva.

2015 07 18   Pašto blokas „2015-IEJI EtNOGRAFINIų REGIONų MEtAI“.
 dail. R. Auškalnytė. Ofsetas. Kreidinis popierius. 
                         ženklas, blokas. Nr. 707. Nominalas – 5 x 0,75 €.
 tiražas – 0,050 mln.
 Spausdina „Garsų pasaulis“, Vilnius, lietuva.

2015 08 08    „šIUOlAIKINIS lIEtUVIų MENAS. MAdA“. 
 dail. J. Statkevičius  Ofsetas. Kreidinis popierius. ženklas – 36x50,8 mm. 
 Nr. 708. Nominalas – 2,03 €.
 tiražas – 1 mln.
 Spausdina „Garsų pasaulis“, Vilnius, lietuva.

2015 08 29    „MOKSlO IR žINIų dIENA“.
 dail. M. Malkevičiūtė. Ofsetas. Kreidinis popierius. ženklas – 35,5x30 mm.
 Nr. 709. Nominalas – 0,45 €.
 tiražas – 0,300 mln.
 Spausdina „Garsų pasaulis“, Vilnius, lietuva.

2015 09 26    „MyKOlO KlEOPO OGINSKIO 250-OSIOS GIMIMO MEtINĖS“.
 dail. d. Vildžiūnas. Ofsetas. Kreidinis popierius. ženklas – 35,5x30 mm.
 Nr. 710. Nominalas –  0,81 €.
 tiražas – 0,200 mln.
 Spausdina „Garsų pasaulis“, Vilnius, lietuva.



             EKSPRESINFORMACIJA Nr. 94 //  www.post.lt10

PAštO VOKAI:
NžV „tECHNIKOS PAMINKlAI. KAUNO tVIRtOVĖ“. FdC 2015-6.
 dail. M. Gribauskas. Atvartas – horizontalus.
 tiražas 900 vokų. Spausdino Katkaus grafikos laboratorija „tyPO“.

NžV „EUROPA. SENIEJI žAISlAI“. FdC 2015-7.
 dail. I. balakauskaitė. Atvartas – horizontalus.
 tiražas 1000 vokų. Spausdino Katkaus grafikos laboratorija „tyPO“.

NžV „tARPtAUtINĖ PAštO žENKlų PAROdA. lONdONAS“.
 dail. E. Paukštytė. Atvartas – horizontalus.
 tiražas 500 vokų. Spausdino Katkaus grafikos laboratorija „tyPO“.

NžV „KElMĖS JONO GRAIČIŪNO GIMNAZIJOS ĮKŪRIMUI – 75 MEtAI“.
 dail. E. Paukštytė. Atvartas – horizontalus.
 tiražas 500 vokų. Spausdino Katkaus grafikos laboratorija „tyPO“.

NžV „ROKUI šlIŪPUI – 150 MEtų“.
 dail. E. Paukštytė. Atvartas – horizontalus.
 tiražas 500 vokų. Spausdino Katkaus grafikos laboratorija „tyPO“.

NžV „JONUI JUšKAI – 200 MEtų“. FdC 2015-8.
 dail. V. butrimas. Atvartas – horizontalus.
 tiražas 900 vokų. Spausdino Katkaus grafikos laboratorija „tyPO“.

NžV  „tURIZMAS lIEtUVOJE.  PAžINtINIS tAKAS”. FdC 2015-9.
 dail. t. dragūnas. Atvartas – horizontalus.
 tiražas 900 vokų. Spausdino Katkaus grafikos laboratorija „tyPO“.



             EKSPRESINFORMACIJA Nr. 94 //  www.post.lt 11

PROGINIAI (PA) IR PIRMOS dIENOS dAtOS (PdA) SPAUdAI
2015 04 11         PdA  „tECHNIKOS PAMINKlAI. KAUNO tVIRtOVĖ“. Kaunas. dail. M. Gribauskas.
2015 04 25       PdKA  „lIEtUVOS HERbO SIMbOlIS VytIS MONEtOSE“. Vilnius.
2015 05 09       PdA  „EUROPA. SENIEJI žAISlAI“. Vilnius. dail. I. balakauskaitė.
2015 05 13-16 PA  „tARPtAUtINĖ PAštO žENKlų PAROdA. lONdONAS“. londonas. dail. E. Paukštytė.
2015 05 16        PA  „KElMĖS JONO GRAIČIŪNO GIMNAZIJOS ĮKŪRIMUI – 75 MEtAI“. Kelmė. dail. E. Paukštytė.
2015 06 02       PA  „ROKUI šlIŪPUI – 150 MEtų“. Kaunas. dail. E. Paukštytė.
2015 06 06       PdA  „JONUI JUšKAI – 200 MEtų“. Vilkija. dail. V. butrimas.
2015 06 20       PdA  „tURIZMAS lIEtUVOJE.  PAžINtINIS tAKAS”. Nida. dail. t. dragūnas.

PROGINIAI IR PIRMOS dIENOS ANtSPAUdAVIMAI 2015 MEtų 
lIEPOS – RUGSĖJO MĖNESIAIS

2015 07 04        PdA „lIEtUVOS tIltAI. KREtINGOS (bAJORų) GElEžINKElIO tIltAS“. Kretinga.
2015 07 18       PdA „2015-IEJI – EtNOGRAFINIų REGIONų MEtAI“. Vilnius.
2015 08 08      PdA „šIUOlAIKINIS lIEtUVIų MENAS: MAdA“. Vilnius.
2015 08 29       PdA „MOKSlO IR žINIų dIENA“. Vilnius.
2015 09 26       PdA „MyKOlO KlEOPO OGINSKIO 250-OSIOS GIMIMO MEtINĖS“. Vilnius.



             EKSPRESINFORMACIJA Nr. 94 //  www.post.lt12

Ab lIEtUVOS PAštO PAštO žENKlų lEIdybOS dEPARtAMENtAS 
SIŪlO: 

Metinius lietuvos pašto ženklų komplektus:

220005  1991 metai Kaina 6,68 €
220034A 1992 metai Kaina 6,09 €
220143 1993 metai Kaina 10,39 €
220126_4 1994 metai Kaina 13,37 €
220144_3 1995 metai Kaina 13,37 €
220162_2 1996 metai Kaina 16,23 €
220137_2 1997 metai Kaina 14,85 €
220087_1  1998 metai Kaina 20,56 €
220138_2  1999 metai Kaina 20,79 €
220113_2  2000 metaiKaina 23,76 €
220145_1  2001 metai Kaina 21,68 €
220163_2 2002 metai Kaina 19,31 €
220149C 2003 metai Kaina 21,38 €
220154_1 2004 metai Kaina 20,79 €
220164_3 2005 metai Kaina 21,38 €
220167_3 2006 metai Kaina 17,52 €
220171_3  2007 metai Kaina 24,85 €
220177_4  2008 metai Kaina 38,62 €
220181_6  2009 metai Kaina 31,28 €
220185_4 2010 metai Kaina 31,86 €
220187_3 2011 metai Kaina 41,42 €
220191 2012 metai Kaina 34,75 €
220198 2013 metai Kaina 29,54 €
220199 2014 metai Kaina 30,00 €

lietuvos pašto ženklų komplektus davo lux lapuose:

220175 2007 metai Kaina 25,24 €
220183 2009 metai Kaina 31,28 €
220192 2011 metai Kaina 41,71 €
220193 2012 metai Kaina 38,81 €

teminius rinkinius:

220135 Miestų herbai (1992-1996)  Kaina 5,64 €
220136  Miestų herbai (1997-2001)  Kaina 8,70 €
220157  Miestų herbai (2002-2005)  Kaina 8,61 €
220176 lietuvos Raudonoji knyga pašto ženkluose Kaina 57,34 €
220193  Vaikiškas pašto ženklų rinkinys                           Kaina 9,27 €



             EKSPRESINFORMACIJA Nr. 94 //  www.post.lt 13

lietuvos pašto ženklus galima užsisakyti:
  www.post.lt

Iškilus klausimams kreiptis el. paštu:
 expressinfo@post.lt

Užsakymai priimami Ab lietuvos pašto Pašto ženklų leidybos departamente. ženklai užsakovui iš-
siunčiami paštu po to, kai apmokama sąskaita. Galima taip pat užsisakyti lietuvos pašto pirmos dienos 
vokų, vokų su proginiais spaudais, suvenyrinių lapų, ženklintų vokų ir atvirukų, aerogramų bei kitos 
filatelinės medžiagos.

Užsakymus prašome siųsti adresu:
Ab lietuvos pašto Pašto ženklų leidybos departamentui
J. Jasinskio g. 16, lt-03500 Vilnius

Arba:
El. paštas: b.pakalkiene@post.lt
Informacija teikiama tel.: 8 700 55400

lietuvos pašto ženklus galima užsisakyti:
www.post.lt

Iškilus klausimams kreiptis el. paštu:
expressinfo@post.lt



             EKSPRESINFORMACIJA Nr. 94 //  www.post.lt14

© Ab lietuvos paštas


